

Środa, 16 lutego 2022 r.

P9_TA(2022)0027

System dokumentowania połowów tuńczyka błękitnopłetwego *I**

Poprawki przyjęte przez Parlament Europejski w dniu 16 lutego 2022 r. w sprawie wniosku dotyczącego rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady ustanawiającego system dokumentowania połowów tuńczyka błękitnopłetwego (*Thunnus thynnus*) i uchylającego rozporządzenie Rady (UE) nr 640/2010 (COM(2020)0670 – C9-0336/2020 – 2020/0302(COD))⁽¹⁾

(Zwykła procedura ustawodawcza: pierwsze czytanie)

(2022/C 342/31)

Poprawka 1**Wniosek dotyczący rozporządzenia****Motyw 6**

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

(6) Niektóre przepisy zaleceń ICCAT są często zmieniane przez CPC ICCAT i istnieje duże prawdopodobieństwo, że będą dalej w przyszłości zmieniane. Aby umożliwić szybkie wdrażanie do prawa Unii przyszłych zmian w zaleceniach ICCAT, należy przekazać Komisji uprawnienia do przyjmowania aktów zgodnie z art. 290 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej w odniesieniu do **następujących aspektów: obowiązkowe stosowanie** eBCD i BCD, **zasady dotyczące** pogrupowanych BCD, **potwierdzanie** BCD i eBCD, **termin** odstępstwa, jeżeli chodzi o informacje na temat znakowania w odniesieniu do minimalnego rozmiaru na mocy rozporządzenia (UE) 20.../...⁽¹⁾ **rejestracja** i **potwierdzanie** połowów oraz następujących po nich transakcji w systemie eBCD, **informacje dotyczące** potwierdzania i punktów kontaktowych, **informacje dotyczące** dokumentów BCD lub drukowanych eBCD, **przekazane daty** składania sprawozdań oraz **odniesienia do załączników** do zaleceń ICCAT.

⁽¹⁾ Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 20.../.... z dnia20.. ustanawiające wieloletni plan zarządzania zasobami tuńczyka błękitnopłetwego we wschodnim Atlantyku i w Morzu Śródziemnym oraz zmieniające rozporządzenia (WE) nr 1936/2001, (UE) 2017/2107 i (UE) 2019/833 oraz uchylające rozporządzenie (UE) 2016/1627.

(6) Niektóre przepisy zaleceń ICCAT są często zmieniane przez CPC ICCAT i istnieje duże prawdopodobieństwo, że będą dalej w przyszłości zmieniane. Aby zatem umożliwić szybkie wdrażanie do prawa Unii przyszłych zmian w zaleceniach ICCAT, należy przekazać Komisji uprawnienia do przyjmowania aktów zgodnie z art. 290 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej w odniesieniu do **zmiany niniejszego rozporządzenia w zakresie obowiązkowego stosowania** eBCD i BCD, **zasad z dotyczących** pogrupowanych BCD, **potwierdzania** BCD i eBCD, **terminu** odstępstwa, jeżeli chodzi o informacje na temat znakowania w odniesieniu do minimalnego rozmiaru na mocy rozporządzenia (UE) 20.../...⁽¹⁾, **rejestracji** i **potwierdzania** połowów oraz następujących po nich transakcji w systemie eBCD, **informacji dotyczących** potwierdzania i punktów kontaktowych, **informacji dotyczących** dokumentów BCD lub drukowanych eBCD, **przekazanych dat** składania sprawozdań oraz **uzupełnienia niniejszego rozporządzenia załącznikami** do zaleceń ICCAT **wymienionymi z załączniku do niniejszego rozporządzenia, a także późniejszych zmian do tych załączników.**

⁽¹⁾ Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 20.../.... z dnia20.. ustanawiające wieloletni plan zarządzania zasobami tuńczyka błękitnopłetwego we wschodnim Atlantyku i w Morzu Śródziemnym oraz zmieniające rozporządzenia (WE) nr 1936/2001, (UE) 2017/2107 i (UE) 2019/833 oraz uchylające rozporządzenie (UE) 2016/1627.

⁽¹⁾ Sprawa została odesłana do komisji właściwej w celu przeprowadzenia negocjacji międzyinstytucjonalnych na podstawie art. 59 ust. 4 akapit czwarty Regulaminu (A9-0172/2021).

Środa, 16 lutego 2022 r.

Poprawka 2**Wniosek dotyczący rozporządzenia****Artykuł 2 – akapit 1 – ustęp 1**

Tekst proponowany przez Komisję

1. „BCD” oznacza dokument połowowy dotyczący tuńczyka błękitnopłetwego, którego wzór przedstawiono w **załączniku 2** do **zalecenia ICCAT [18-13]**;

Poprawka

1. „BCD” oznacza dokument połowowy dotyczący tuńczyka błękitnopłetwego, którego wzór przedstawiono w **pkt 1 załącznika** do **niniejszego rozporządzenia**;

Poprawka 3**Wniosek dotyczący rozporządzenia****Artykuł 4 – ustęp 6**

Tekst proponowany przez Komisję

6. Potwierdzony BCD zawiera w odpowiednich przypadkach informacje określone w **załączniku 1** do **zalecenia ICCAT [18-13]**. Instrukcje wystawiania, numerowania, wypełniania i potwierdzania dokumentu połowowego zostały określone w **załączniku 3** do **zalecenia ICCAT [18-13]**.

Poprawka

6. Potwierdzony BCD zawiera w odpowiednich przypadkach informacje określone w **pkt 2 załącznika** do **niniejszego rozporządzenia**. Instrukcje wystawiania, numerowania, wypełniania i potwierdzania dokumentu połowowego zostały określone w **pkt 3 załącznika** do **niniejszego rozporządzenia**.

Poprawka 4**Wniosek dotyczący rozporządzenia****Artykuł 8 – ustęp 3**

Tekst proponowany przez Komisję

3. Potwierdzony BFTRC zawiera informacje określone w **załącznikach 4 i 5** do **zalecenia ICCAT [18-13]**.

Poprawka

3. Potwierdzony BFTRC zawiera informacje określone w **pkt 4 i 5 załącznika** do **niniejszego rozporządzenia**.

Poprawka 5**Wniosek dotyczący rozporządzenia****Artykuł 11 – ustęp 1 – litera c**

Tekst proponowany przez Komisję

c) jako procedurę zastępczą w szczególnym przypadku wystąpienia trudności technicznych z systemem, które uniemożliwiłyby państwu członkowskiemu stosowanie systemu eBCD, zgodnie z procedurami określonymi w **załączniku 3** do **zalecenia ICCAT [18-12]**. Opóźnienia państw członkowskich w podejmowaniu niezbędnych działań, takich jak przekazywanie danych, które są konieczne, aby zapewnić rejestrację użytkowników w systemie eBCD, lub inne sytuacje, których można uniknąć, nie stanowią dopuszczalnej trudności technicznej;

Poprawka

c) jako procedurę zastępczą w szczególnym przypadku wystąpienia trudności technicznych z systemem, które uniemożliwiłyby państwu członkowskiemu stosowanie systemu eBCD, zgodnie z procedurami określonymi w **pkt 6 załącznika** do **niniejszego rozporządzenia**. Opóźnienia państw członkowskich w podejmowaniu niezbędnych działań, takich jak przekazywanie danych, które są konieczne, aby zapewnić rejestrację użytkowników w systemie eBCD, lub inne sytuacje, których można uniknąć, nie stanowią dopuszczalnej trudności technicznej;

Środa, 16 lutego 2022 r.

Poprawka 6

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 13 – ustęp 1

Tekst proponowany przez Komisję

1. Co roku do dnia 15 sierpnia państwa członkowskie przekazują Komisji sprawozdanie zawierające informacje opisane w **załączniku 6 do zalecenia ICCAT [18-13]**, które obejmuje okres od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia poprzedniego roku.

Poprawka

1. Co roku do dnia 15 sierpnia państwa członkowskie przekazują Komisji sprawozdanie zawierające informacje opisane w **pkt 7 załącznika do niniejszego rozporządzenia**, które obejmuje okres od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia poprzedniego roku.

Poprawka 7

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 13 – ustęp 2

Tekst proponowany przez Komisję

2. Aby spełnić wymogi dotyczące sprawozdań rocznych, wykorzystuje się sprawozdania wygenerowane z systemu eBCD. W swoich sprawozdaniach rocznych państwa członkowskie uwzględniają elementy opisane w **załączniku 6 do zalecenia ICCAT [18-13]**, których nie można uzyskać z systemu eBCD.

Poprawka

2. Aby spełnić wymogi dotyczące sprawozdań rocznych, wykorzystuje się sprawozdania wygenerowane z systemu eBCD. W swoich sprawozdaniach rocznych państwa członkowskie uwzględniają elementy opisane w **pkt 7 załącznika do niniejszego rozporządzenia**, których nie można uzyskać z systemu eBCD.

Poprawka 8

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 14 – ustęp - 1 (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

-1. Do dnia ... [sześć miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia] Komisja przyjmie zgodnie z art. 15 akt delegowany uzupełniający niniejsze rozporządzenie o przepisy załączników do zaleceń ICCAT wymienione w załączniku do niniejszego rozporządzenia. Komisja jest uprawniona do przyjmowania aktów delegowanych zgodnie z art. 15 w celu dalszej zmiany tego aktu delegowanego.

Poprawka 9

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 14 – ustęp 1 – litera i

Tekst proponowany przez Komisję

i) odniesień do załączników do zaleceń ICCAT, o których mowa w art. 2 pkt 1, art. 4 ust. 6; art. 8 ust. 3; art. 11 ust. 1 lit. c) oraz art. 13 ust. 1 i 2.

Poprawka

skreśla się

Środa, 16 lutego 2022 r.

Poprawka 10
Wniosek dotyczący rozporządzenia
Załącznik (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

Załącznik

- 1) *Format BCD określony w załączniku 2 do zalecenia 18-13 ICCAT, o którym mowa w art. 2 ust. 1;*
 - 2) *informacje określone w załączniku 1 do zalecenia 18-13 ICCAT, o których mowa w art. 4 ust. 6 zdanie pierwsze;*
 - 3) *instrukcje zawarte w załączniku 3 do zalecenia 18-13 ICCAT, o których mowa w art. 4 ust. 6 zdanie drugie;*
 - 4) *informacje określone w załączniku 4 do zalecenia 18-13 ICCAT, o których mowa w art. 8 ust. 3;*
 - 5) *informacje określone w załączniku 5 do zalecenia 18-13 ICCAT, o których mowa w art. 8 ust. 3;*
 - 6) *procedury określone w załączniku 3 do zalecenia 18-12 ICCAT, o których mowa w art. 11 ust. 1 lit. c);*
 - 7) *informacje określone w załączniku 6 do zalecenia 18-13 ICCAT, o których mowa w art. 13 ust. 1 i 2.*
-